
Contacto

Teléfono 915371158
Fax 915371463
Correo Electrónico contratacion_elecciones@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECG/14/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2019 a
las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Dirección General de Política Interior
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D

Objeto del Contrato: Los servicios necesarios para poder llevar a cabo la obtención del escrutinio
provisional de los resultados electorales y su difusión, así como el desarrollo de otras actividades
necesarias como son el apoyo informático a las Juntas Electorales, la implantación de los puntos de
consulta periféricos, la integración de los resultados definitivos en la base de datos de los resultados
electorales del Ministerio del Interior, y otros servicios con motivo de la celebración de Elecciones a
Cortes Generales 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000.000 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45e7f87b-5455-4761-99fe-bf9aab85b3f5


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 6.149.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
NIF B88018098

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.149.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.440.290 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

11 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdgE0qZvOvMSugstABGr5A%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdgE0qZvOvMSugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM/ESCRUTINIO PROVISIONAL/01/2018
Objeto La celebración de un acuerdo marco, para la posterior contratación de los servicios necesarios para poder llevar a
cabo la obtención y difusión del escrutinio provisional de resultados
Órgano Dirección General de Política Interior
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdgE0qZvOvMSugstABGr5A%3D%3D

ID 0000003766558 |  2019-180964 | Tue, 05 Mar 2019 11:04:33:251 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130227220297585877981696885221859148023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdgE0qZvOvMSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdgE0qZvOvMSugstABGr5A%3D%3D

